
Pozvání na 150. klubové setkání 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení členové Franchise Clubu, milí přátelé, 

hostem našeho únorového klubového 

setkání bude (znovu po pěti letech) uznávaný 

psychiatr a psychoterapeut MUDr. Tomáš 

REKTOR.  

S tímto specialistou na syndrom vyhoření, 

deprese a workoholismus, a také poutavým 

řečníkem, si budeme povídat na téma, které 

se dotýká každého z nás.  

Syndrom vyhoření – skrytá pandemie moderní doby 

V posledních třech pandemických a postpandemických letech jsme 

zaznamenali výrazné zhoršení duševního zdraví: úzkosti, zvýšenou únavu, 

deprese, ztrátu dřívější životní energie a motivace, vznik různých druhů 

závislostí.  

Syndrom vyhoření dnes může zažít úplně každý! 

Ovlivňuje osobní a rodinné životy, kariéry podnikatelů 

a zaměstnanců a úspěšnost zaměstnavatelů. 

Lékařské výzkumy varují – nějakou formu syndromu 

vyhoření dnes zažívají dv ě  pě tiny zaměstnanců a tři 

pě t iny podnikatelů a manažerů!  

Zvláště alarmující je vzestup vyhoření mezi mladými (až 

tři čtvrtiny %!), kteří se již v raných fázích své kariéry cítí vyčerpaní, ztrácejí 

produktivitu a schopnost vytvářet hodnoty, pociťují duševní odpojení.  

Syndrom vyhoření jako osobní výzva  

Velkým problémem vyhoření je skutečnost, že t ř etina z těch, kteří odbornou 

pomoc potřebují, ji z různých důvodů nevyhledá.  

Někteří nevědí, jak tuto situaci mají řešit 

nebo kde hledat pomoc. Někteří ještě 

bojují s předsudky a stereotypy a nemají 

odvahu o svých duševních potížích 

mluvit nebo navštívit psychoterapeuta. 

Někteří si na sebe ještě na sebe 

nestačili udělat čas – bojují o záchranu svého podnikání nebo práce. 

Někteří si nechtějí přiznat, že by se jich vyhoření také mohlo týkat. A někteří 

nevědí o zákeřně plíživé povaze vyhoření, které je někdy těžké včas 

rozpoznat. Zde si můžete stáhnout orientační přehled příznaků vyhoření. 

Právě v řadách našeho klubu je řada těch, kteří jsou z osobnostního 

hlediska ve zvýšené míře ohroženi syndromem vyhoření. „Srdcaři“ s velkými 

ideály a očekáváním, vrhající se do práce s velkým nadšením a odhodláním  

a/nebo velcí perfekcionisté bez hranic a se sklony k workoholismu. 

 
Syndrom vyhoření jako výzva zaměstnavatelům 

Prozíraví zaměstnavatelé, kteří si chtějí své zaměstnance udržet a získat nové 

talenty z Generace Z, investují do zamě stnaneckých pr ogramů. Do nich 

zařazují různé formy psychologické podpory zaměstnanců, prevenci syndromu 

vyhoření a péči o psychickou pohodu a zdraví. Mohou tak předcházet ztrátám, 

zvýšeným nákladům a ušlému zisku, způsobeným zvýšenou fluktuací, 

neefektivitou práce, nespokojenosti, napětí, konfliktům a neúměrnému 

vyčerpání.   

Proč téma vyhoření, proč přijít? 

Naše klubové setkání je impulsem, jak si připomenout  

toto závažné téma. Je příležitostí k setkání 

s respektovaným odborníkem, k získání aktuálních 

informací a zodpovězení osobních dotazů,  k výměně 

zkušeností s ostatními členy. 

Odnesete si cenné vědomosti, rady a doporučení, užitečné pro vás jako osobu 

i jako zaměstnavatele. Doporučujeme přibrat jako hosta specialistu na HR. 

Věříme, že toto setkání i diskuse vám pomůže  

zlepšit duševní pohodu a životy vám i vašim 

blízkým zaměstnancům.   

Nenechte si ujít toto užitečné a zajímavé 

setkání a přijďte, i když se vás tento problém 

dnes (zatím) netýká.   

Těšíme se na vás, jste vítáni. 

Jaroslav Tamchyna, zakladatel a prezident klubu  

Očekáváme velký zájem, proto doporučujeme se co nejdříve přihlásit na 

adresu tamchyna@ifranchising.cz nebo na WhatsApp +420 603 578 035 

Kdo je MUDr. Tomáš REKTOR? 

MUDr. Tomáš Rektor se syndromem vyhoření a workoholismem aktivně zabývá 

od roku 2006. Absolvoval lékařskou fakultu, poté výcvik v hlubinné  

psychoterapii SUR, 4 roky individuální sebezkušenosti v gestalt terapii, kurs 

neverbálních technik a výcvik v psychoanalýze. Pracoval na psychiatrické  

klinice fakultní nemocnice Brno, v psychiatrické léčebně Jihlava a 

Studentském zdravotním ústavu v Praze. Spolupracoval s o.s. Sananim, jako 

lékař pracoval v substitučních programech u závislých na opiátech, dojížděl  

do terapeutických komunit Karlov a Němčice. V letech 2006–2010 

spolupracoval se Správou uprchlických zařízení ministerstva vnitra, jako 

psychiatr dojížděl do několika uprchlických táborů a podobných zařízení, se 

žadateli o azyl pracuje doposud. Přednášel např. pro Aspen Institute.  

Od roku 2005 MUDr. Tomáš REKTOR pracuje v soukromé praxi ve společnosti  

Terapie.Info, s.r.o., kde vede malý tým psychiatrů a psychologů zabývající se 

komplexní péčí o duševní zdraví.  

  

Informace 

Sejdeme se ve středu 22.února v edukativních prostorách společnosti T-Mobile „Magenta Experience Centre“ v přízemí pražského OC ARKÁDY Pankrác. Prostory pro 

networking a setkání s ostatními členy otevřeme v 17.30 a nabídneme vám k tomu pohoštění (KFC, Pizza Hut), čerstvé ovocné nápoje (Fruitisimo), kávu  a čaj 

(Nespresso), zákusky (Minit). Povídání s naším hostem zahájíme cca v 18:30. 

Klubové setkání je otevřené pro členy klubu a jejich hosty, pro partnery a omezený počet neplatících nečlenů. 

Přijďte do Franchise Clubu a načerpejte u nás poznání a inspiraci. Získejte nové, zajímavé, užitečné a cenné kontakty, inform ace, rady a zkušenosti – podané jako 

vždy srozumitelnou a atraktivní formou. 
 

Otevíráme hlavy, okysličujeme mozky. 

  

http://terapie.info/
https://www.idnes.cz/onadnes/vztahy/splneny-sen-nova-prace-co-me-bavi-zmena-muj-svet-kariera-zamestnani.A220824_130723_ona-vztahy_cerv


Víte, jaké jsou příznaky syndromu vyhoření?      

Pokud se rozhodujete, zda se vás nebo někoho jiného týká téma „syndrom vyhoření“, přečtěte si popis příznaků syndromu vyhoření.  Popis je orientační, přesnou 

diagnózu a její rozsah musí vždy určit odborník. [Převzato z Kebza, V. Šolcová, I.; SZÚ, Syndrom vyhoření, 2., rozšířené a doplněné vydání] 

Př íznaky na psychické úrovni 

Výrazný je pocit celkového, především pak duševního vyčerpání, v duševní oblasti je pak prožíváno především vyčerpání emocionální, dále pak vyčerpání v oblasti  

kognitivní spolu s výrazným poklesem až ztrátou motivace. Únava je popisována dosti expresivně („mám toho po krk“, „jsem už úplně na dně“, „jsem k smrti 

unaven“, „cítím se jako vyždímaný“), což je v rozporu s celkovým utlumením a oploštěním emocionality. Dominuje pocit, že dlouhé a namáhavé úsilí o něco již 

trvá nadměrně dlouho a efektivita tohoto snažení je v porovnání s vynaloženou námahou nepatrná.  Dochází k utlumení celkové aktivity, ale zvláště k redukci  

spontaneity, kreativity, iniciativy a invence. Redukce dosavadních činnosti na rutinní postupy, užívání stereotypních frází a klišé. Spokojenost s každodenním 

stereotypem, snaha pouze přežít, „nemít problémy“. Převažuje depresivní ladění, pocity smutku, frustrace, bezvýchodnosti a beznaděje, tíživě je prožívána 

marnost vynaloženého úsilí a jeho nízká smysluplnost. Objevuje se přesvědčení o vlastní postradatelnosti až bezcennosti, bezvýznamnosti. Projevy negativismu, 

cynismu, hněvivého či nepřátelského jednáním vůči druhým lidem (pacientům, klientům, zákazníkům). Pokles až naprostá ztráta zájmu o témata související s 

profesí, často též negativní hodnocení instituce, v níž byla profese až dosud vykonávána.  Sebelítost, intenzivní prožitek nedostatku uznání.   

 

Př íznaky na fyzické úrovni 

Stav celkové únavy organismu, apatie, ochablost. Rychlá unavitelnost, dostavující se po krátkých etapách relativního zotavení.  Vegetativní obtíže: bolesti u 

srdce, změny srdeční frekvence, zažívací obtíže, dýchací obtíže a poruchy (nemožnost se dostatečně nadechnout, „lapání po dechu“, atd.). Bolesti hlavy, často 

nespecifikované. Poruchy krevního tlaku. Poruchy spánku. Bolesti ve svalech. Přetrvávající celková tenze. Zvýšené riziko vzniku závislostí všeho druhu. Zásahy  

do rytmu, frekvence a intenzity tělesné aktivity.  

 

Př íznaky na úrovni  sociálních v ztahů 

Celkový útlum sociability, nezájem o hodnocení ze strany druhých osob. Výrazná tendence redukovat kontakt s klienty, často i s kolegy a všemi osobami, majícími  

vztah k profesi. Zjevná nechuť k vykonávané profesi a všemu, co s ní souvisí (plán či harmonogram práce, zpracování výsledků, dohoda nových či náhradních 

termínů). Nízká empatie (projevuje se často či téměř vždy u osob s původně vysokou empatií). Konkrétně-operační styl myšlení. Postupné narůstání konfliktů 

(většinou však nikoli v důsledku jejich aktivního vyvolávání, ale spíše v důsledku nezájmu, lhostejnosti a „sociální apatie“ ve vztahu k okolí).  

 
Připravované klubové akce – poznamenejte si do svých diářů   

DATUM DEN ZAČ. TÉMA ZNAČKA HOST 

22. 2. 2023  středa 18:00 J a k předcházet a čelit stresu, depresím a vyhoření Terapie.Info  MUDr. Tomáš REKTOR, psychiatr a psychoterapeut 

22. 3. 2023  středa 17:30 Sta rbucks: české ohlédnutí a americký plán REINVENTION  Starbucks Grzegorz  KAŹMIERCZAK, regionální ředitel Starbucks  

28. 3. 2023 úterý 9–11 B usiness Networking Breakfast Franchise Club   

20. 4. 2023  čtvrtek 17:30 Bude upřesněno   

24. 5. 2023  středa 17:30 Bude upřesněno   

13. 6. 2023  úterý 17:30 Bude upřesněno   

 

 

 

  



Organizační informace 

Místo a čas setkání 

Ve středu 22. února 2023 se sejdeme v edukačních prostorách „Magenta Experience Center“ společnosti T-Mobile, které se nacházejí v přízemí 

pražského OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). Nejblíže je to z bočního vchodu z ulice Hvězdova, hned vlevo po vstupu. mapka 

V 17.30 hodin budou zpřístupněny klubové prostory, připraveno malé občerstvení a vy budete mít příležitost k networkingu a popovídání. Povídání 

s naším hostem zahájíme cca v 18:30. 

 

Nezapomeňte na networking 

Využijte klubové setkání jako příležitostí pro networking – navazování, udržování a rozvíjení kontaktů, konexí, referencí, doporučení užitečných pro 

váš osobní rozvoj i podnikání. Doporučujeme mít s sebou větší množství vizitek nebo alespoň jednu z nich nosit viditelně připevněnou. 

 

Registrace účastníků na klubový večer  

Registraci proveďte co nejdříve na tamchyna@ifranchising.cz nebo Whatsapp +420 603 578 035. 

Klubové večery jsou přednostně určeny pro REGULAR, JUNIOR a EDU členy Franchise Clubu (a jejich doprovod či dva zástupce) a členy spřátelených 

partnerských organizací  

Tento klubový večer je otevřený také pro zájemce o členství a pro omezený počet platících nečlenů klubu. 

 

Vstupné na klubové večery 

Členové klubu a jejich hosté (s předplaceným ročním členstvím) vstupné neplatí.  

Předem zaregistrovaným partnerům Magenta Experience Centre a členům Opero.cz poskytneme vstup zdarma.  

Předem zaregistrovaným členům partnerů Franchise Clubu: POPAI a České marketingové společnosti poskytujeme zvýhodněnou partnerskou 

vstupenku za 600 Kč. Studentům do 26 let (ISIC) nebo učitelům, pokud se předem zaregistrují, nabízíme zvýhodněnou vstupenku za 300 Kč.  

Nečlenové si mohou zakoupit vstupenku na první dva vstupy za 900 Kč, na další vstupy za cenu dvojnásobnou.   

Vstupenky na klubový večer lze zakoupit u vstupu do prostoru konání klubového večer, platby přijímáme pouze hotově. Vstupné n a klubový večer je 

daňově uznatelný náklad. 

 

Občerstvení 

Klubové občerstvení podporují jako food partneři klubu tyto značky: Fruitisimo (osvěžující čerstvé ovocné šťávy), Kitl (lahodný sirob s dužninou pro 

domácí limonády), s KFC (legendární kuřecí kousky), Minit (slané a sladké křupavé minipečivo) a Pizza Hut (úchvatné čerstvé pizzy). Děkujeme! 

 

O místu konání klubových akcí 

Magenta Experience Center“ je jedinečný prostor společnosti T-Mobile pro sdílení informací a idejí, místo pro inspiraci a setkávání 

činorodých lidí z různých oborů podnikání. s neomezenými možnostmi.  

Magenta Experience Center je také významným partnerem a podporovatelem Franchise Clubu. Děkujeme! 

Místo žije nejrůznějšími workshopy, přednáškami a kurzy, které překonávají bariéry digitálního i technologického světa. Svůj domov zde  

nacházejí inspirativní talkshow se zajímavými osobnostmi. Zažijete tu spoustu zábavy nebo si odpočinete se šálkem kávy. 

Magenta Experience Center najdete v přízemí OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). Nejblíže je to z bočního vchodu z ulice 

Hvězdova, hned vlevo po vstupu. mapka 

 

Kontakty  

Provozovatelem a organizátorem činnosti Franchise Clubu je Český institut pro franchising, s.r.o. (ČIFRA) – národní 

centrum pro vzdělávací, popularizační, publikační, poradenskou a vědeckou činnost ve franchisingu.  

Kontakty na vedení klubu: Dr. Jaroslav Tamchyna, prezident klubu, tel.: +420 603 578 035,  e-mail: club@ifranchising.cz; 

Ing. Tereza Chábková, tajemnice klubu: tel.  +420 603 474 035, e-mail: office@ifranchising.cz; sídlo kanceláře: Spálená 

51, 110 00 Praha 1. 

Český institut pro franchising a Franchise Club jsou členy největší mezinárodní profesní komunity v oblasti franchisingu – 

International Franchise Association (IFA).  

https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59
http://www.ifranchising.cz/
mailto:club@ifranchising.cz
mailto:office@ifranchising.cz
http://www.franchise.org/

